
 

Ing. Pavel Dvořák 
vedoucí Úřadu vlády ČR 

 

 
V Praze 6. listopadu 2014 

Čj.: 17062/2014-KVÚ 

 

STANOVISKO Č. 27/2014 
VLÁDNÍ DISLOKAČNÍ KOMISE 

 

1. Vládní dislokační komise na své schůzi dne 6. listopadu 2014 projednala a posoudila návrh 

Ministerstva spravedlnosti na rozšíření administrativní plochy pro potřebu organizační složky 

státu v objektu ve vlastnictví nestátní právnické osoby – užívání administrativní plochy 

v objektu Sacré Coeur, ulice Holečkova č. p. 657/29 a č. p. 103/31, Praha 5, pro potřebu 

Obvodního soudu pro Prahu 5, ke dni 1. května 2015 tak, jak je uvedeno v materiálu a 

s tímto návrhem vyjádřila s o u h l a s. 

Podrobnější údaje jsou uvedeny v příloze. 

 

 

 

 

Ing. Pavel Dvořák v. r. 

předseda Vládní dislokační komise 



IV. 

Přílohy 

Příloha č. 1.: Přehled stávající a navrhované dislokace zaměstnanců Obvodního soudu 
pro Prahu 5 

 
 

ROZMÍSTĚNÍ SLOŽEK V AREÁLU KS PRAHA PO ČÁSTEČNÉ REDISLOKACI OS PRAHA 5 

Název subjektu / 
vlastnictví číslo jednotky celková 

plocha v m² 

plocha 
jednacích 
síní v m2 

kancelářs
ká plocha 

v m² 

admin. 
plocha v m² 
(kanc. + JS) 

počet 
pracovníků 

průměr 
kanc. plochy 

m²/os. 

Krajský soud 
v Praze, nám. 
Kinských 5, Praha 
5, org. složka 
státu (budovy 
nejsou rozděleny 
na jednotky) 
  

budova není rozdělena 
na jednotky, budova A, 
uživatel KS Praha      

5.002,49 764,36 1.635,90 2.400,26 131 12,49 

budova B, uživatel KS 
Praha 332,74 42,85 19,125 61,975 3 6,38 

budova B, uživatel OS 
Praha 5 1.972,04 201 743,56 944,56 73 10,19 

budova C, uživatel KS 
Praha 873,95 0 161,58 161,58 25 6,46* 

budova D, uživatel KS 
Praha 2.419,213 0 929,388 929,388 73 12,73 

budova E, uživatel KS 
Praha 521,92 86,79 293,295 380,085 39 7,52 

 budova F, uživatel KS 
Praha 2.196,65 450 859,44 1.309,44 83 9,88 

  
Celkem - 13.319 1,545 4.643 6.187,29 427 9,38 

*umístěna justiční stráž – ve výkonu služby nejsou však v plném počtu 
 

AKTUÁLNÍ ROZMÍSTĚNÍ SLOŽEK V AREÁLU KS PRAHA 

Název subjektu / vlastnictví číslo jednotky celková plocha 
v m² 

kancelářská 
plocha v m² 

plocha JS 
v m2 

počet 
pracovníků 

průměr 
kanc. 

plochy 
m²/os. 

Krajský soud v Praze, nám. 
Kinských 5, Praha 5, org. 

složka státu 

budova není rozdělena 
na jednotky, budova 

A, už. KS Praha 
5.002,49 1.635,90 764,360 131 12,49 

budova B, uživatel KS 
Praha 332,74 19,125 42,850 3 6,38 

budova C, uživatel KS 
Praha 873,95 161,58 0 25 6,46* 

budova D, uživatel 
KS Praha 2.419,213 929,388 0 73 12,73 

budova E, uživatel KS 
Praha 521,92 293,295 86,79 39 7,52 

budova F, uživatel KS 
Praha 284,377 0 0 0 0 

budova B, uživatel OS 
Praha 5 1.972,74 743,56 201 73 10,19 

budova F, uživatel OS 
Praha 5 1.912,26 859,44 450 83 10,35 

Celkem - 13.319 1.603 651 427 8,27 
 *umístěna justiční stráž – ve výkonu služby nejsou však v plném počtu 



 
DOČASNÁ DISLOKACE OS PRAHA 5 DO KOMERČNÍHO NÁJMU 

Název subjektu / 
vlastnictví číslo jednotky celková 

plocha v m² 

plocha 
jednacích 
síní v m2 

kancelářská 
plocha v m² 

admin. 
plocha v m² 
(kanc. + JS) 

počet 
pracovníků 

průměr 
kanc. plochy 

m²/os. 

Sacré Coeur, 
Holečkova 29 a 
31, 
Praha 5 
  
Vlastník: PB 3 
s.r.o. 
Vinohradská 184, 
Praha 3 
  
nestátní subjekt 
  
  
  
  
  

budova není rozdělena 
na jednotky,  
budova A      
Sacré Coeur,  
Holečkova č.p. 31 

765,6     173,2 332,2 505,4 19 17,48 

 

 budova  B, 
 Sacré Coeur,   
Holečkova č.p. 31 
 

115,06 82 0 82 0 0 

 

budova  C,  
Sacré Coeur,  
Holečkova č.p. 31 
 

884,8 310,5       307 317,5 31           9,9 

 

budova  D,  
Sacré Coeur Holečkova 
29 

296,8 0 181,4 181,4 13 13,95 

 

budova  E,  
Sacré Coeur Holečkova 
29 

397,8 0 302,6 302,6 23 13,16 

  
Celkem - 2.460,06 565,7 1.123,2 1.688,9 86 13,06 

 
 
 
 
 

 
Jde o dočasnou dislokaci, která bude trvat nejdéle do 31. prosince 2021. 

PLOCHY ZÍSKANÉ KS PRAHA PO ČÁSTEČNÉ REDISLOKACI OS PRAHA 5 

Název subjektu / vlastnictví počet JS plocha JS 
v m2 

plocha 
kanceláří v m2 

celková 
plocha v m² 

požadovaný 
počet 

zaměstnanců 

průměr kanc. 
plochy m²/os. 

na 
požadovaný 

počet 
zaměstnanců 

Krajský soud v Praze, nám. 
Kinských 5, Praha 5, 
organizační složka státu 

24 1.286 3.899,44 11.288,26 353 11,04 




